H7174BGE - CORONEL W%&

REGISTRO DE DECRETOS

AT T e
Fax (02265) 43 2660 .

7. 4, BELTRAMI 50 - TEL.:02265) 43-2330/43-2324
FAX 02265} 43-2660
7174 - CORDNEL VIDAL

Coronel Vidal, 12 de octubre de 2018.-

VISTO

La comunicacion cursada por el Honorable Concejo Deliberante por la que se
pone en conocimiento del Departamento Ejecutivo la sancion de la Ordenanza N°
096/18; y |
CONSIDERANDG

- Que dicha Crdenanza fue comunicada al D.F. con fecha 11/10/2018:

Que de confannidad a fo establecide en el Articulo 108 inc. 2} de |a Ley Organica
'~ de fas Municipalidades, es atribucion del D.E. la promulgacion de Ordenanzas;
Por ello, |
EL INTEMNDENTE MUNICIPAL EN USO DE SUS FACULTADES LEGALES

DECRETA
ARTICULD 1°; PROMULGUESE, la Ordenanza Municipal N° 096/2018, sancionada

por el Honorable Concejo Deliberante con fecha 10/10/2018, cuya copia, como anexo,

forma parte cel preserite Decreto. - - — "
ARTICULD 2% E! presente Decreto sera refrendado pcr ei Secretario Genera! Sr.

Diego E. Mogilanski. - -
ARTICULS 3°: COMUN!QUESE a qwenes corresponda y dése al Registro Oficiaj. -

DECRETC k® 1722

m.u

BIEGO E. MBGILANSKI
~ Secretario General
MUNKICURALIDAD DE MAR CH |QUITA




i 5 /2018

Fntendon m?%ﬁ %

'@Wﬂ%& | i

—
4! ﬂ&;‘-‘f

o L B o meﬁ%ﬁ% m‘“gmg

 ariaad %Né%?yw/?

YISTO:

El Expediente Municipal N° 950/SCyL/2017 : “Reconocimiento de deuda “Gordo Record”
Fiesta de la Cerveza 201 7", Ve

CONSIDERANDO:

Que en fa localidad de Santa Clara de! Mar. los dias 14 a 20 de Febrere de 2017 se llevd a

cabo la XV edicién de la Fiesta Nacional de la Cerveza Artesanal;

—

Que la Fiesta Provincial de la Cerveza Artesana! en Santa Clara del Mares un evento

anual de nivel nacional que se desarrolla durante la temporada estival:

Que mediante Decreto N® 260 de fecha 06 de febrero de 2017, la XVI edicion de la Fiesta
Nauona] de fa Cerveza Artesanal en Santa Clara del Mar ha sido declarada, por el Departamento

Ejecutivo, de Interés Municipal;

Que la Municipalidad ha contratado para la misma, ai sefior Morales Juan Martin. quien presta servicio

de Shows Musicales del artista “E] Gordo Record™

Que la Secretaria solicitante, ha corroborado la efectiva prestacién de los servicios (fjsl); y
_manifiesta no haber podido cumplimentar con el Art. N°123 del Reglamento de Contabilidad, debido al
corto plazo de acuerdo de contratacion. con ei artista en cuestion, quien contirmo su presentacion sobre

la fecha estipulada (fjs 2 y 3):

Que bajo los términos del Art N°140 del Reglamento de Contabilidad v Disposiciones de
Admmmtracmn para las Munmpahdddes de la Piovmcza de Buenos Aires, sobre Ja legaildad del

reconocimiento de deuda a proveedores, coucepondc abonar la suma reclamada:

POR ELLO:
}.tL HONORABLE CONCEJG DELIBERANTE DE MAR CHIQUITA EN USO DE SU’%
FACULTADES SANCIONA CON FUERZA DE e - - -- -~

— — TSN S s———— -

ARTICULO 1°: RECONOCESE la deuda al sefior Morales Juan Martin. la suma de PESOS
VEINTICINCO MIL (825.000,-), y autorizase el pago por legitimo abono de 1&1. factura
cotrespondiente, por los fundamentos expuesios en los Considerandos de la presenté, y de acuerdo Iai

siguiente defallc:




.;f . £ ) BB A 20
ym— o
: "’g.-x*’ CENTENAREG
. e Y BE LA REFORMA LINIVERSITARIA .
. ¥ A 4 o L S . N
) :/6:'»‘!{? f{/ 4 f{ﬁn‘:g/r / '(/f/:ﬂ-‘ el
’ ’ i * 2078 - ano def Centenario de a Refenma Unifversitaria™

b AT fjgf;ﬂfﬂf/’('.

RAZON SOCIAL TIPO Y N° DE | DETALLE MONTO
FACTURA :
MORALES JUAN | C 0001-00000G53 | SHOW  “FILCSTA | $25.000.-
MARTIN DE LA CERVEZA
ARTESANAL™

ARTICULO 2°: SOLICITASE al Departamento Ejecutivo antes de_eiécmar ¢l pago controle y

-verifique que se cumplan con todas las normas contables en especial el Reglamento de Contabilidad.~--

ARTICULO 3°: COMUNIQUESE, al Departamento Ejecutivo a sus efecios, a quienes cprresponda.

Regisirese y Archivese. —--m-mz-mmmmmm-fommmee- mmmmmm e ---- -

ORDENANZA N° 096

. Dada en el Recinto del Honorable Cencejo Deliberante de Mar Chiquita a los 19 dias det mes de

Oectubre del afo 207 38. —— - -

Qsgar J, ﬁ;‘-}é;*forsﬁ

Pragidents;
Honorable Concejo [gaf ibarante




